Wychodźcy na zarobki do Prus, Dańji , Anglji,
Ameryki przekonali się naocznie , że w tamtych krajach
ludność dużo pomogła swej biedzie, łącząc się w stowa
rzyszenia, mające na celu wzajemną pomoc przy kupnie
rzeczy, niezbędnych w rzemiośle lub pracy rolnej, oraz
przy sprzedaży wyprodukowanych towarów. Stowarzy
szenia tego rodzaj u mogą powstawać i w naszym kraju
na zasadzie normalnego statutu, zatwierdzonego 14 (27)

września 1905 roku przez ministra finansów.
Stowarzyszenia, które wo lno zakładać u nas , mają

na celu ulatwienie nąbywania surowych towarów, narzę

dzi, inwentarzy i t. p. rzeczy , przez udzielanie członkom
swoim odpowiedniego kredytu, oraz przez przyjmowanie
na siebie obowiązków pośrednika przy tego rodzaju tran
zakcjach.

250 N~ 20052
100 N~ 30563
l 000 N~ 00020
250 N~ 20142
250 N~ 20400
100 N~ 30241
100 N~ 30475
100 M 30040
1000 N~ 00165
250 N~ 20336
100 N~ 30074
100 N~ 30088
100 N~ 30338
100 N~ 30396
100 N~ 30423
100 N~ 30436
100 N~ 30532
l 000 N~ 00069
1000 M 00075
1000 N~ 00166
l 000 N~ 00354
500 M 100 16
500 M 10290
250 N~ 20031
250 M 20457
100 N~ 30232
100 N~ 30265
100 N~ 30351
100 N~ 30556

Suwałki dnia 15 (28) września 1906 r.

Prezes St. 8t{tnźszewskio
Za Sekretarza oT. TVirl'zuicki.